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Nr 526.

Av herrar Spångberg och Nilsson i Göteborg, i anledning av Kungl.
Maj.ts proposition, nr 326, med förslag till lag om sär
skilda åtgärder för polisverksamhetens upprätthållande 
i vissa fall.

I proposition nr 326 förelägges riksdagen förslag till lag om särskilda åt
gärder för polisverksamhetens upprätthållande i vissa fall. I propositionen 
framhålles, hur förhandlingarna mellan svenska stadsförbundet, å ena si
dan, samt svenska polisförbundet, å andra sidan, avbrutits utan att ha lett 
till någon överenskommelse. Med anledning härav anses risk föreligga, att 
polisförbundet med stöd av fullmakter begär polismännens entledigande från 
sina befattningar. I lagförslaget föreslås därför tjänsteplikt för polismännen 
samt skyldighet för polisdistrikt att avlöna sålunda tjänstgörande polis
man i enlighet med vad Konungen därom förordnar.

Förslaget innebär ett för svenska förhållanden ovanligt och allvarligt in
grepp mot fackföreningsrörelsen. Visserligen rör det sig i detta fall om en 
grupp befattningshavare i en ömtålig ställning. Statsrådet framhåller, att 
»det måste befaras att, om ett stort antal av landets polismän lämnar polis
tjänsten, den allmänna ordningen och säkerheten mycket snabbt skulle kun
na rubbas». Farhågorna i detta fall verka överdrivna, särskilt då man bör 
kunna finna andra former för överenskommelse än dem en tvångslag an
visar. Däremot kan det befaras, att, om lagen antages, detta kan komma 
att få återverkningar på andra områden. Med motiveringar såsom att »hin
dra kaos» eller »rädda livsmedelsförsörjningen» etc. skulle en arbetsned- 
läggelse inom andra grenar av vårt närings- och samhällsliv kunna krimi
naliseras. Intressekonflikter böra lösas genom överenskommelser samt 
tvångslagar och undantagslagar undvikas.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte avslå proposition nr 326.

Stockholm den It juli 1947.

Ang. Spångberg. Olof Nilsson,
Göteborg.
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